
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Shkurt	/	February		2023	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 176�701,83      
Në lekë 90�935,90        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�611,55          
Biznesi i vogël 8�257,22          
Biznesi i mesëm 18�731,18        
Biznesi i madh 32�714,13        
Individët 8�282,87          

Në valutë 85�765,93        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�427               
Biznesi i vogël 6�947               
Biznesi i mesëm 12�743             
Biznesi i madh 46�596             
Individët 1�596               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 105�019,76      
Në lekë 51�783,44        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2�293               
Biznesi i vogël 5�860               
Biznesi i mesëm 8�366               
Biznesi i madh 11�349             
Individët 21�162             

Në valutë 53�236,32        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1�444               
Biznesi i vogël 5�649               
Biznesi i mesëm 11�554             
Biznesi i madh 27�849             
Individët 4�422               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 422�526,26      
Në lekë 214�549           
nga të cilat:

Mikrobiznes 3�606               
Biznesi i vogël 15�626             
Biznesi i mesëm 33�099             

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                
(gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i madh 27�199             
Individët 133�536           

Në valutë 207�977,28      
nga të cilat:

Mikrobiznes 5�057               
Biznesi i vogël 19�642             
Biznesi i mesëm 38�785             
Biznesi i madh 57�710             
Individët 83�967             

Gjithsej 704�247,85      

Korporata jofinanciare publike 22�620,22        
Overdraft 18�552            
Kapital qarkullues 3�273               
Blerje pajisjesh 225                    
Pasuri të paluajtshme 569                    
Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 405�116,42      
Overdraft 99�023            
Kapital qarkullues 71�614             
Hua për çelje biznesi 9�251               
Blerje pajisjesh 111�407           
Pasuri të paluajtshme 113�285           
Hua për investime në instrumenta financiare 535                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 253�140,20      

Overdraft 8�090             
Mallra jo të qëndrueshëm 37�155             
Mallra të qëndrueshëm 24�321             
Hua për blerje banesash 169�862           

Hua për qëllime të tjera 13�713             
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5�505               

Gjithsej 680�876,84      

Korporata jofinanciare publike 235,86
Overdraft 235,86													
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 12�358             
Overdraft 4�477             
Kapital qarkullues 2�867               
Hua për çelje biznesi -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Blerje pajisjesh 2�174               
Pasuri të paluajtshme 2�839               																														
Hua për investime në instrumenta financiare

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6�638,78          

Overdraft 335,37             
Mallra jo të qëndrueshëm 1�467,28          
Mallra të qëndrueshëm 707,91               
Hua për blerje banesash 3�812,74          
Hua për qëllime të tjera 315,47               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 160,75               
Gjithsej 19�232,15        

ALL 7,12                   
USD 8,87                   
EUR 5,27                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,70                   
USD 0,40                   
EUR 3,70                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


